Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

417Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 29 de Junho de 2022 • Edição IVDCIV

ld:030E6390F3988697
Estado do Piauí

Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí Gj Rua 7 de Setembro, nt 480 - Centro - Novo Oriente do Piauí-PI - CEP 64.530-000
Fone: (89) 3475-1353 - CNPJ: 06.554.836/0001-14
E-mai l: municlplodenovoorlentedoplaul@gmall.com

EXTRATO DO CONTRATO N° 010/2022
Ref. Pregão Eletrônico Nº 010/2022

CONTRATANTE: Município de Novo Oriente do Piauí - PI.
CONTRATADO: B DE O D MOURA CARVALHO-EIRELI, CNPJ 30.789.675/0001-
22, Insc. Mun. nº 3002701, endereço Vila do Aeroporto, s/n - Zona Rural -CEP 64.300-
000 - Valença do Piauí - PI.

OBJETO: "Contratação de empresa para prestação de serviços de roço manual das
estradas vicinais no município de Novo Oriente-PI, visando atender a demanda do
Município.
RECURSOS FINANCEIROS: Orçamento municipal, exercício financeiro 2022.
FONTE: 02.02.00 - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ.
EFINANÇAS 02.07.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS
URBANÍSTICOS 02.08.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO
Valor Total R$ 203.500,00 (duzentos e três mil e quinhentos reais).

VIGÊNCIA: 06 meses.

Novo Oriente do Piauí-PI, 28 de junho de 2022.

X/2
Francisco Afonso Rib o Sobreira

CPF Nº 273.82 .963-53
CONTRATANTE

ld:1518EAADB39A8328

PREF. MUNIC. NOVO SANTO ANTONIO
RUA MANOEL VITORIO DE SOUSA SOO
01612598/0001-32 Exercício: 2022

DECRETO N• 9, DE 01 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.13

Abre no orçamento vigente aédito adidonal suplementJJr e da outras provldindas

Resolve:
Artigo lo . - Fica a berto n o orçame nto vigente, um crédito adic ional suplementar na
i mpo rtânc i a de R$590 . 000,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )

02 02 0 1 SECRETA RIA MUNICIPAL OE ADMINISTRAÇÃO

91 04.122.0011.2016.0000 ENCARGOS C/ A SEGURANCA PUBLICA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FÍSICA
500 Recursos nao vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 02 03 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE

142

145

26.762.0069.2019.0000 MANUT. DO DEP. DE TRANSPORTE
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO
500 Recursos nAo vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

26.782.0069.2019.0000
3.3.90.39.00
500
999 000

MANUT. DO DEP. OE TRANSPORTE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURÍDICA
Recursos não vinculados de Impostos
Não se aplica

02 03 03 FUNDES

345 12.365.0048.2072.0000 MANUTENCAO DO ENSINO INFANTILJMAGISTERIO
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
542 Transforências do FUNDES - Complomontação da União • VAAT
230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Básic

313 12.361.0049.2040.0000 MANUTENCAO DO ENSINO· ADMINISTRATIVO
3.3 .90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURÍDICA
540 Transferências do FUNDES - Impostos e Transferências de Impostos
999 000 Não se aplica

02 04 0 1 FUNDO MUNICIPAL OE SAUDE

396 10.302.0059.2044.0000 MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUOE
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO
SOO Recursos nAo vinculados de Impostos
300 000 Saúde • Despesas com ASPS

590.000,00

20.000.00
F.A.: 1 500 00

100.000,00
F.R. : 1 SOO 00

50.000,00
F.A. : 1 500 00

50.000,00
F.R.; 1 542 00

100.000,00
F.A.: 1 540 00

100.000,00
F.R.: 1 500 00

DECRETO N2 9, DE 01 DE ABRIL DE 2022- LEI N.13

02 04 02 PROGRAMAS ESPECIAIS DA SAUDE

453 10.301 .0059.2054.0000 MANUTENCAO DE OUTROS PROGRAMAS DA SAUDE 50.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 621 00
621 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
999 000 Não se aplica

461 10.301.0059.2054.0000 MANUTENCAO DE OUTROS PROGRAMAS DA SAUDE 5.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA FISICA F.R.: 1 621 00
621 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
999 000 Não se aplica

508 10.301.0064.2048.0000 MANUTENCAO DO PSF 20.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 1 600 00
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
999 000 Não se aplica

516 10.301.0064.2051.0000 MANUTENCAO DO PACS 50.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 1 600 00
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
999 000 Não se aplica

02 05 02 PROGRAMAS ESPECIAIS DA ASSISTENCIA SOCIAL

597 08.243.0066.2088.0000 MANUTENÇAO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA • CRI~ 5.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA FISICA F.R.: 1 660 00
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FN
999 000 Não se aplica

02 05 03 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

685 08.243.0066.2084.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUN DOS DIREITOS DAS CRIAf 10.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA FISICA F.R.: 1 500 00

02 06 01

774

02 09 00

500 Recursos não vinculados de Impostos
999 ooo Não se aplica

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

20.605.0032.2018.0000
3.1.90.13.00
500
999 000

MANUTENCAO DA SEC. DE AGRICULTURA
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos não vinculados de Impostos
Não se aplica

SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, SERV. PUBLICOS E DES. URBANO

DECRETO N2 9, DE 01 DE ABRIL DE 2022- LEI N.13

02 09 00 SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, SERV. PUBLICOS E DES. URBANO

955 17.512.0030.1065.0000
4.4.90.51 .00
500
999 000

CONST. DE MODULOS SANITARIOS
OBRAS E INSTALAÇÕES
Recursos não vinculados de Impostos
Não se aplica

15.000,00
F.R.: 1 500 00

15.000,00
F.R.: 1 500 00

Art i go 2o. - O crédi to aberto na f orma do artigo anterior ser á coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 09 00 SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, SERV. PUBLICOS E DES. URBAJ

947 17.512.0030.1 021.0000 CONST. E AMPL. DE CALCAMENTOS NA ZONA URBANA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
754 Recursos de Operações de Crêdito
999 000 Não se aplica

Anulação ( - )

Art igo 3o . - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

NOVO SANTO ANTONIO, 01 de abril de 2022

00'~
ELISA MARIA DA SILVA PAZ.
PREFEITA MUNICIPAL

·590.000,00
F.R. Grupo: 1 754 00

-590.000,00